
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 483

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 41/
Δ/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 2,124 στρεμμά−
των στη θέση «Πέρα Βρύση» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελει−
ού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς. ....................................................................... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«Άκτιο από χ.θ. 1 + 150 έως 3+100 (αεροδρόμιο)» του 
Δ.Δ. Ακτίου του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών τμημάτων ήτοι: Τμήμα 1, 
εμβαδού 178.555,12 τ.μ. β) Τμήμα 2, εμβαδού 2.344,06τ.μ. 
& γ) Τμήμα 3, εμβαδού 10.581,12 τ.μ. στις θέσεις «Ακό−
ντιο Όρος» περιφέρειας Δ.Δ. Ακοντίου, του Δήμου Χαι−
ρώνειας του Ν. Βοιωτίας. ..................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
          Αριθμ. 4910 (1)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 41/

Δ/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 2,124 στρεμμάτων στη 
θέση «Πέρα Βρύση» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων 
Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 3200/55, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του Υπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγροτι−

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−20 08) Από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 5949/26−8−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης της αριθμ. 
9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν για 
τμήμα εμβαδού 2,124 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και 
πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί 
αόριστα.

12. Την αριθμ. 18/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η οποία 
αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,124 στρεμμάτων στη θέση 
«Πέρα Βρύση» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς 
«ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 
Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 4441/16−7−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/
Δ 41/4.2.2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν για έκταση εμβαδού 2,124 
στρεμμάτων, η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πέρα Βρύση» Δ.Δ. 
Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, και εμφανίζεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/

4.2.2008)Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 

4445

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.23 09:14:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4447

Αριθμ. 106436/4347 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

«Άκτιο από χ.θ. 1 + 150 έως 3+100 (αεροδρόμιο)» του Δ.Δ. 
Ακτίου του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί 

αιγιαλού και παραλίας» ιδίως των άρθρων 3 και 5 αυτού.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με τα 
Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 347/86, 
Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.719/77 «Περί του τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών διαγραμμάτων από 
ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 15/
τ.Α/28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 10−4−2004 αρμο−
διότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποί−
ες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αρ. πρωτ. 11405 /6−9−04 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυνση για την 
μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και παραλίας.

6. Το με αρ. πρωτ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 9−3−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «Άκτιο από χ.θ. 1 + 150 
έως 3 + 100 (αεροδρόμιο)» του Δ.Δ. Ακτίου του Δήμου Ανα−
κτορίου Ν. Αιτωλ/νίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Οκτώβριο 2009 από την 
κοινοπραξία ΙΟΝΙΑ ΟΔΟΣ, σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 9−3−2010 από την Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε από την ίδια στις 9−3−2010.

9. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(με τις συνημμένες επισημάνσεις) που διατυπώθηκε στο υπ. 
αριθμ. 544.5/348/10/18−5−2010 έγγραφό του.

10. Το αρ. πρωτ. 2562/27−7−2010 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 102254/ 
4223/23−8−2010) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτω−
λοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα σχετικά 
στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 9−3−2010 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Άκτιο από χ.θ. 1 + 
150 έως 3 + 100 (αεροδρόμιο)» του Δ.Δ. Ακτίου του Δήμου 
Ανακτορίου Νομού Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 
1:500 τον Οκτώβριο 2009 από την κοινοπραξία ΙΟΝΙΑ ΟΔΟΣ, 
σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 9−3−2010 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και 
θεωρήθηκε από την ίδια στις 9−3−2010.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία Α1, Α2, ...,Α18, Α19., η οριογραμμή της παραλίας με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, ...,Π18, 
Π19. και απέχει από την οριογραμμή του αιγιαλού απόσταση 
10 μέτρων και είναι παράλληλη σ’αυτήν, από το σημείο Π1 έως 
και το Π9 και από το Π13 έως και το Π19. Από το σημείο Α9 

έως το σημείο Α13, η οριογραμμή της παραλίας ταυτίζεται 
με την οριογραμμή του αιγιαλού.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 
και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
και η επιτροπή αποδέχεται την από 5−3−2010 Τεχνική Έκθεση 
της Μηχανικού Ιωάννας Αργιαδίτη, ρητά και ανεπιφύλακτα.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοινοποιείται 
η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την άμεση αποστολή 
της Έκθεσης της Επιτροπής και των Τοπογραφικών διαγραμ−
μάτων στο Δήμο Ανακτορίου για ανάρτηση τους (Γνωμοδότη−
ση αρ. 562/2005 του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το το−
πογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3, του Ν.2971/2001)

Για τον καθορισμό των ορίων τον Αιγιαλού & Παραλίας 
στη θέση «Ακτιο από χ.θ. 1+150 έως χ.θ. 3+100 (αεροδρόμιο)» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Ακτίου Δήμου Ανακτορίου του 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, στο Ακτιο σήμερα, 9 Μαρτίου του 
έτους 2010, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:30 μ.μ., οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. ΔΑΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Εφοριακός ΤΕ/Α’, Προϊστάμενος της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. ΑΡΠΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχα−
νικός ΠΕ/Β’, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας (Κ.Υ.Α), ως 
μέλος της επιτροπής,

3. ΤΖΙΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρ−
νανίας, ως μέλος της επιτροπής,

4. ΔΟΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμενάρχης Πρεβέ−
ζης, ως μέλος της επιτροπής,

5. Δ/ΝΤΗΣ ΠΕ.ΧΩ.Π.Δ.Ε., της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος της 
επιτροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε ούτε 
ο αναπληρωτής του) απών,

Για την τήρηση του παρόντος πρακτικού, ορίστηκε γραμμα−
τέας η Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του Ν.2971/2001 
συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 1909/08/Φ.410/229/4−3−2010 
εγγράφου του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή και λαβόντες υπόψη:

− Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/474/08/6−6−2008 έγγραφο του ΓΕΝ−Α2−
Τμήμα Ιε, σύμφωνα με το οποίο δεν συμφωνεί με την έκδοση 
επικυρωτικής απόφασης, επειδή στο διάγραμμα καθορισμού 
δεν εφαρμόζεται η από 20/12/2007 τεχνική έκθεση της μηχα−
νικού, για την εξαίρεση από τον παλαιό αιγιαλό, επειδή το 
διάγραμμα διανομής του Υπουργείο Γεωργίας, δεν σχετίζεται 
με την περιοχή εξέτασης του θέματος,

− Το αριθμ. 806/15−12−2009 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογρα−
φήσεων της Νομαρχιακής Αυτοδ/σης Αιτωλ/νίας, σύμφωνα 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι το σύστημα συντεταγμένων 
που χρησιμοποιήθηκε στις διανομές ετών 1930−1932 και 1962 
Διανομής Ακτίου, περιοχή Λειβαδάκια και Διανομή Ακτίου−
ιδιοκτησία Τσώκου, είναι αυθαίρετο και δεν υπάγεται στο 
κρατικό δίκτυο.

− Τα υπό της κοινοπραξίας ΙΟΝΙΑ ΟΔΟΣ, τοπογραφικά−
κτηματογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, συνταχθέντα 
τον Οκτώβριο του 2009, σε μία (1) πινακίδα, εις τετραπλούν 
(4πλούν) σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της 



4448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αποτύπωσης, στις 9/3/2010 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρο−
νόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Αιτωλοακαρνανίας και θεωρημένα από 
την ίδια στις 9/3/2010,

− Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Τ.Α/19−12−2001) ως 
αυτός τροποποιήθηκε ως σήμερα, καθώς και την προς τούτο 
Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία,

− Την από 5/3/2010 Τεχνική Εκθεση της Ιωάννας Αργιαδίτη, 
σύμφωνα με την οποία, τα αγροτεμάχια που συμπεριλαμβάνο−
νται εντός του προτεινόμενου παλαιού αιγιαλού, εξαιρούνται 
διότι προέρχονται από τίτλο του Ελληνικού Δημοσίου και 
συγκεκριμένα από Διανομές ετών 1930−1932 και 1962, Ακτίου−
Λειβαδάκεια και Ακτίου−ιδιοκτησία Τσώκου, όπως ακριβώς 
περιγράφονται στα τοπογραφικά διαγράμματα καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας,

− Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που προ−
βλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και ειδικό−
τερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία αναλυτικά 
αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά ιζήματα 
(άμμος, αμμοϊλύς) που έχουν προκύψει από την εναπόθεση 
φερτών υλών χειμάρρων και τα οποία έχουν εύρος από 1−
2,5μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές, με χρήση εν 
μέρει γεωργική (τριφύλλι κ.λπ.) και πέραν αυτών βρίσκεται 
το αεροδρόμιο Ακτίου, εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη φυ−
σική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι 
φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι:

ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους 
έντασης 7−10Β, κυρίως όμως προσβάλλεται από Ανατολικές−
Βόρειες και Βορειοδυτικές διευθύνσεις μέτριας έντασης 4−5Β 
και ανατολικές διευθύνσεις εντάσεως 4−5Β.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται από 
αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή (ομαλός).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο 
της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγ−
μα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας 
έκτασης συμβάλλει στην δημιουργία μεγαλύτερης έκτασης 
κυματικού πεδίου σε σχέση με κλειστές περιοχές που έχουν 
την ίδια ένταση ανέμου, με άμεσο αποτέλεσμα να υπάρχει 
έντονο το φαινόμενο της διάβρωσης.

στ. Την ύπαρξη παραλιακού δρόμου, κατά μήκος της παρα−
λίας και ύπαρξη θαλάσσιων πυλώνων για φωτοσήμανση για 
την λειτουργία του αεροδρομίου που βρίσκεται πίσω από τον 
δρόμο, καθώς και τσιμεντένιου κρηπιδώματος εδρασμένο σε 
βράχια, έμπροσθεν του αεροδρομίου (άγνωστο σε μας αν είναι 
παράνομα, εάν εξυπηρετούν τον αεροδιάδρομο του Ακτίου 
και εάν είναι νόμιμα κατασκευασμένα).

ζ. Σύμφωνα με το Περιφερειακό Πλαίσιο Χωροταξικού 
Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (ΦΕΚ 1470/Β/09−10−2003), στη χερσαία περιοχή 

προβλέπεται η διέλευση του εθνικού−διαπεριφερειακού οδι−
κού άξονα, καθώς και η ενίσχυση του ρόλου του αεροδρο−
μίου Ακτίου στο εθνικό και Ευρωπαϊκό δίκτυο αεροδρομίων 
2. Στο χάρτη Δ. 1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Παραγωγι−
κής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του Περιφερειακού 
Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυ−
ξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 1470/Β/09−10−2003), 
στην χερσαία περιοχή σημειώνεται «Ενδεικτικές Ευρύτερες 
Ζώνες γεωργικής γης πρώτης προτεραιότητας».

η. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια 
κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, υφίσταται 
όμως η Διανομή έτους 1930−1932 και η διανομή έτους 1962 
(ιδιοκτησία Τσώκου).

ι. Δεν έχουν εντοπισθεί ευπαθή οικοσυστήματα και δεν 
έχουν καθοριστείπροστατευόμενες περιοχές.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπιστώθη−

καν επιχωματώσεις όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφι−

κά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα 

της έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος 

ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ...,A18, A19, της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες από 

το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α ’87) και

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγω−

νική με στοιχεία Π1, Π2, ..,Πβ, ΠΘ, και Π13, ..,Π18, Π19 της οποίας 

οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 

από το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α ’87) 

και απέχει από την οριογραμμή του αιγιαλού απόσταση 10 

μέτρων και είναι παράλληλη σ’ αυτήν, από το σημείο Π1, έως 

και το Π9 και από το Π13 έως και το Π19. Από το σημείο Α9 

έως το σημείο Α13, η οριογραμμή της παραλίας ταυτίζεται 

με την οριογραμμή του αιγιαλού.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για 

να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 της §2 του 

Ν. 2971/2001.

3. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγι−

αλός και η Επιτροπή αποδέχεται την από 5/3/2010 Τεχνική 

Εκθεση της μηχανικού Ιωάννας Αργιαδίτη, ρητά και ανεπι−

φύλακτα.

Το παρόν συντάχθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα και υπογρά−

φεται ως ακολούθως:

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΟΥΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4449



4450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2655 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών τμημάτων ήτοι: Τμήμα 1, εμ−

βαδού 178.555,12 τ.μ. β) Τμήμα 2, εμβαδού 2.344,06τ.μ. & γ) 
Τμήμα 3, εμβαδού 10.581,12 τ.μ. στις θέσεις «Ακόντιο Όρος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ακοντίου, του Δήμου Χαιρώνειας του Ν. 
Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) 
όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α’), άρ−
θρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 
17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 και παρ. 2 β, γ, δ.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 2789/21−07−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι οι δημόσιες εκτάσεις 
που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το χρόνο καταστροφής 
τους, που έγινε από πυρκαγιά στις 11−06−2010, Δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 (το τμήμα 1) και 
του άρθρου 3 παρ. 6 β & 7 (τα τμήματα 2 & 3) του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενες το 
τμήμα 1 από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 50% και τα 
τμήματα 2 & 3 από χαμηλή φρυγανώδη και χορτολιβαδική 
βλάστηση και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2162/26−07−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα:
α) Τμήμα 1, εμβαδού 178.555,12 τ.μ. με στοιχεία: Ε−14−15−16−17−

18−19−.−29−Τ−Σ−Ρ−Π−Ο−Ξ−Ν−Μ−Λ−Κ−Ι−Θ−Η−Ζ−Ε, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τον 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, που αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

(αριθμ. 1197/03 απόφαση).

β) Τμήμα 2, εμβαδού 2.344,06 τ.μ. με στοιχεία: Α−Β−Γ−39−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά:Με αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού χαρα−
κτήρα (αριθμ. 1197/03 απόφαση). Δυτικά: Με δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού χαρακτή−
ρα (αριθμ. 1197/03 απόφαση). Νότια: Με έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα.

γ) Τμήμα 3, εμβαδού 10.581,12 τ.μ. με στοιχεία: Γ−43−4−5−6−7−
9−Δ−Γ, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιο−
ρίζεται επακριβώς από τον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, 
που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού χαρακτή−

ρα (αριθμ. 1197/03 απόφαση).
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως αναδα−

σωτέων είναι η διατήρηση του δασικού και χορτολιβαδικού 
τους χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για 
άλλο προορισμό και η ανάγκη της ειδικής προστασίας αυ−
τών για την αποκατάσταση της δασικής και χορτολίβαδικής 
βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση, καθότι η κλίση των ως προς τον ορίζοντα 
κυμαίνεται έως 50% με αποτέλεσμα να απειλείται η υπό των 
υδάτων απόπλυση του εδάφους, με κίνδυνο τη δημιουργία 
διαβρώσεων και της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως 
και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89). Από 
τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λαμία, 26 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4451



4452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004830609100008*


